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DE: ING. LUIS ALBERTO PONCE REVENEAU @j/z e L)

GERENTE DE PROMUC A

PARA: LICDA. CINTYA LORILEY MEJIA VELIZ
OFICIAL PORTAL DE TRANSPARENCIA

ASUNTO: REMISON ESTADOS FINANCIEROS
(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE
RESULTADOS) CORRESPONDIENTE
AL MES DE AGOSTO DEL 2021

LUGAR Y FECHA: LA CEIBA, ATLANTIDA 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2021

En atencion a la solicitud del informe de MENSUAL DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS (BALANCE GENERAL Y ESTADOC DE
RESULTADOS, correspondiente al mes de agosto del 2021.

Sin mas que enviarle al respecto, quedo siempre a sus apreciables 6rdenes.

Atentamente,

LAPR/jem
Cc: Junta Directiva
Archivo
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BALANCE GENERAL
DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DEL 2021

ACTIVOS
ACTIVO CIRCULANTE

CAJAY BANCO

EFECTIVO EN CAJA CHICA

CUENTA DE CHEQUES BANCO DEL PAIS

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR
DEPOSITO A PLAZO FUO (FIANZA)

ACTIVO FJO

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

MOB. Y EQUIPO PROCESO DE MATANZA
EQUIPO DE REFRIGERACION Y OTROS
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
CAMARAS DE VIDEO PLANTEL
DEPRECIACIONES

DEP. ACUM.INSTALACIONES Y EQUIPO
DEP. ACUM. EQUIPO EN PROCESO

DEP. ACUM. EQUIPO DE REFRIGERACION

DEP. ACUM.MOBILIARIO Y EQUIPO

5,000.00
195,316.63

337,868.51
101,000.00

3,790,742.17
507,427.87
36,458.00
74,600.00

50,532.60
663,641.83
399,316.78

7,218.68

200,316.63

438,868.51

4,409,228.04

1,120,709.89

639,185.14

3,288,518.15

TOTAL ACTIVO

L. 3,927,703.29

PASIVOS

PASIVO CIRCULANTE

CUENTA POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR EMPLEADOS 640,960.29
CUENTAS POR PAGAR IHSS 321,413.24
CUENTAS POR PAGAR RAP 139,073.30
PASIVO DIFERIDO
RETENCION POR SALARIOS Y REMUNERACIONES 2,213.00
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR PAGAR 35.79
PATRIMONIO Y CAPITAL

DONACION CAPITAL 1,848,300.00
UTILIDADES ACUMULADAS 857,492.17
UTILIDAD O PERDIDA PERIODO ANTERIOR 25,518.53
UTILIDAD O PERDIDA OBTENIDA DEL PERIODO 92,696.97

1,101,446.83

1,103,695.62

2,248.79

2,824,007.67

TOTAL PASIVO Y CAPITAL

L. 3,927,703.29

NOTA: DECLARO QUE LA INFORMACION PRESENTADA EN ESTA SITUACION FINANCIERA (ESTADOS DE RESULTADOS Y BALANCE GENERAL) FUE GENERADA

COLEGIACION No. 47136-7

ATQNTABLE MONICA DE LA EMPRESA PROCESADORA DE CARNES, PROMUC, LA CEIBA.
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