## PROCESADORA MUNICIPAL DE CARNE PROMUC

RTN. 01019995014129 = Aldea Satuye, Desvió Satuye, Frente a Col. Sitramedys, La Ceiba, Atlántida Tel. (504) 9922-2469 / 9984-4655\*\* E-mail: gerenciapromuc@gmail.com

## **MEMORANDUM**

DE:

ING. LUIS ALBERTO PONCE REVENEAU

GERENTE DE PROMUC

PARA:

LICDA. CINTYA LORILEY MEJÍA VELIZ

OFICIAL PORTAL DE TRANSPARENCIA

**ASUNTO:** 

**REMISON ESTADOS FINANCIEROS** 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) CORRESPONDIENTE

**AL MES DE AGOSTO DEL 2021** 

LUGAR Y FECHA: LA CEIBA, ATLANTIDA 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2021

En atención a la solicitud del informe de MENSUAL DE LOS **ESTADOS FINANCIEROS** (**BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS**, correspondiente al mes de agosto del 2021.

Sin más que enviarle al respecto, quedo siempre a sus apreciables órdenes.

Atentamente,

LAPR/jem Cc: Junta Directiva Archivo

## PROCESADORA MUNICIPAL DE CARNE

RTN. 01019995014129 = Aldea Satuye, Desvió Satuye, Frente a Col. Sitramedys, La Ceiba, Atlántida Tel. (504) 9922-2469 / 9984-4655\*\* E-mail: gerenciapromuc@gmail.co

## **BALANCE GENERAL DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DEL 2021**

		TOTAL ACTIVO 1 2 027 702		
DEP. ACUM.MOBILIARIO Y EQUIPO	) <del>=</del> 0	7,218.68		
DEP. ACUM. EQUIPO DE REFRIGERACION	-	399,316.78		
DEP. ACUM. EQUIPO EN PROCESO	-	663,641.83		
DEP. ACUM.INSTALACIONES Y EQUIPO	-	50,532.60		
DEPRECIACIONES		1-1	1,120,709.89	
CAMARAS DE VIDEO PLANTEL		74,600.00		
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA		36,458.00		
EQUIPO DE REFRIGERACION Y OTROS		507,427.87		
MOB. Y EQUIPO PROCESO DE MATANZA		3,790,742.17		
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO			4,409,228.04	
ACTIVO FIJO				3,288,518.15
DEPOSITO A PLAZO FIJO (FIANZA)		101,000.00		
CUENTAS POR COBRAR		337,868.51		
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR			438,868.51	
CUENTA DE CHEQUES BANCO DEL PAIS		195,316.63		
EFECTIVO EN CAJA CHICA		5,000.00		
CAJA Y BANCO		F 000 00	200,316.63	
ACTIVO CIRCULANTE			200 245 52	639,185.14
ACTIVOS				
ACTIVOS				

	TOTAL ACTIVO		L. 3,927,703.29
PASIVOS			
PASIVO CIRCULANTE			1,103,695.62
CUENTA POR PAGAR		1,101,446.83	
CUENTAS POR PAGAR EMPLEADOS	640,960.29		
CUENTAS POR PAGAR IHSS	321,413.24		
CUENTAS POR PAGAR RAP	139,073.30		
PASIVO DIFERIDO		2,248.79	
RETENCION POR SALARIOS Y REMUNERACIONES	2,213.00		
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR PAGAR	35.79		
PATRIMONIO Y CAPITAL			2,824,007.67
DONACION CAPITAL	1,848,300.00		2000 - 100 CO
UTILIDADES ACUMULADAS	857,492.17		
UTILIDAD O PERDIDA PERIODO ANTERIOR	25,518.53		
UTILIDAD O PERDIDA OBTENIDA DEL PERIODO	92,696.97		
	<b>TOTAL PASIVO</b>	Y CAPITAL	L. 3,927,703.29

NOTA: DECLARO QUE LA INFORMACION PRESENTADA EN ESTA SITUACION FINANCIERA (ESTADOS DE RESULTADOS Y BALANCE GENERAL) FUE GENERADA DEL SISTEMA CONTABLE MONICA DE LA EMPRESA PROCESADORA DE CARNES, PROMUC, LA CEIBA.

ENY ESPAÑA DE ROQUE

CONTADOR GENERAL **COLEGIACION No. 47136-7** 

**GERENTE GENERAL**